
1 

 

Startuolio sukurtų inovatyvių produktų arba inovatyvių produktų prototipų  
fiksuotųjų sumų nustatymo tyrimas 2023 m. gruodžio 11 d., versija 01  

 

  

STARTUOLIO SUKURTŲ INOVATYVIŲ 
PRODUKTŲ ARBA INOVATYVIŲ 

PRODUKTŲ PROTOTIPŲ FIKSUOTŲJŲ 
SUMŲ NUSTATYMO TYRIMAS  

2023-12-11 

 



 

2 

 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip, UAB „Vilnius economics“ 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį 

Įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano „Naujos kartos Lietuva“1 trečio ramsčio „Pažangus, 

tvarus ir integracinis augimas, įskaitant ekonominę 

sanglaudą, darbo vietų kūrimą, našumą, konkurencingumą, 

mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas, ir gerai veikianti 

vidaus rinka su stipriomis mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (toliau – MVĮ)“, penkto komponento „Aukštasis 

mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir 

aukštos pridėtinės vertės verslas“ 3 papriemonės „Skatinti 

startuolių ekosistemos plėtrą“ investicines veiklas bus 

remiamos įvairios startuolių2 plėtrą skatinančios priemonės. 

Tikslinis paramos gavėjų segmentas – startuoliai, kuriantys 

inovatyvius produktus rinkos segmentuose, atitinkančiuose 

Sumaniosios specializacijos koncepcijoje3 nustatytus 

Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

(toliau – MTEPI) prioritetus4. Todėl pagal 2022–2030 m. 

LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti 

nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ 3 veiklos 

„Skatinti startuolių ekosistemos plėtrą“ 1 poveiklę 

„Įgyvendinti specializuotas startuolių akceleravimo 

programas“ bus finansuojamas inovatyvaus produkto ar 

inovatyvaus produkto prototipo sukūrimas sumaniosios 

specializacijos kryptyse, kuriems bus taikoma nustatyta 

fiksuotoji suma, kompensuojant startuoliams su prototipo ar 

produkto kūrimu susijusias tiesiogines išlaidas5.  

Numatoma investicijos veiklų įgyvendinimo pradžia – 2024 

m. I ketv., pabaiga – 2026 m. I ketv. 

 
1 „Naujos kartos Lietuva“ planas priimtas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl 

Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo. Šaltinis: Naujos kartos Lietuva | 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija (lrv.lt) 
2 Didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė, Juridinių asmenų registre 

registruota ne ilgiau kaip 5 metus; LR Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas Nr. VIII-935 
3 Patvirtinta 2022 m. rugpjūčio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 835 Sumaniosios specializacijos 

koncepcija, kuria siekiama stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus, kurti naujas technologijas bei kartu auginti 

šalies konkurencingumą ir pozicijas globaliose rinkose. 
4 Sveikatos technologijos ir biotechnologijos; Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos; Informacinės ir ryšių 

technologijos. 
5 žr. B.7 dalies aprašymą. 

https://finmin.lrv.lt/lt/es-ir-kitos-investicijos/naujos-kartos-lietuva
https://finmin.lrv.lt/lt/es-ir-kitos-investicijos/naujos-kartos-lietuva


 

3 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) 

2 reforma „Efektyvus inovacijų politikos įgyvendinimas ir 

didesnė inovacijų paklausa, startuolių ekosistemos ir 

žaliųjų inovacijų plėtra“  

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos 

Startuolio sukurtas inovatyvus produktas arba inovatyvaus 

produkto prototipas. 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Startuolio sukurtų inovatyvių produktų arba inovatyvių 

produktų prototipų skaičius, vnt. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotoji suma (toliau – FS arba Fiksuotoji suma). 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Inovatyvaus produkto prototipas: 

FS1 (be PVM) - 39701,34 Eur  

FS1 (su PVM) - 41483,17 Eur  

Inovatyvus produktas: 

FS2 (be PVM) - 59296,65 Eur  

FS2 (su PVM) - 62046,60 Eur  

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Inovatyvaus produkto arba inovatyvaus produkto prototipo 

sukūrimo tiesiogines išlaidas apima (𝐹𝑆 𝑥 ):  

• Paramos gavėjo (startuolio) personalo darbo užmokestis 

(įskaitant išlaidas su darbo santykiais susijusiems 

darbdavio įsipareigojimams padengti bei darbo 

užmokesčio išlaidas už kasmetines atostogas arba su 

darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais 

susijusias išlaidas) 𝐹𝑆(𝐷𝑈) 𝑥 . 

• Paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių išlaidos (įskaitant 

išlaidas autoriniams darbams), projekto veikloms 

naudojamų medžiagų ir trumpalaikio6 turto 

išlaidos 𝐹𝑆(𝑘𝑖𝑡𝑜𝑠) 𝑥. 

 

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES 

projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau – 

PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal 

PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo 

nesusigrąžina. Įgyvendinant veiklas, paramos gavėjai bus 

ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys FS be PVM, 

bei, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys FS su PVM. Faktinis 

PVM tinkamumas finansuoti (iš nacionalinių lėšų) yra 

nurodytas nacionaliniuose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, įgyvendinant veiklas gali būti patiriamos ir netiesioginės 

išlaidos. 

 
6 Sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašiems produktams, priskirtiniems trumpalaikiam turtui 



 

4 

9. Koregavimo (-ų) metodas  Fiksuotųjų sumų koregavimas nėra numatomas. 

10. Vienetų pasiekimo 

tikrinimas: 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir 

kas juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir 

saugojimo tvarka 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymu7 

administruojančiajai institucijai teiks inovatyvaus produkto 

arba inovatyvaus produkto prototipo  sukūrimo pažymą, 

kurioje pateikiama išsami informacija reikalinga sukurto 

rezultato pagrindimui: 

• Inovatyvaus produkto arba inovatyvaus produkto 

prototipo sukūrimo ar įdiegimo data, įmonės 

pavadinimas ir rekvizitai. 

• Sukurto inovatyvaus produkto arba inovatyvaus 

produkto prototipo aprašymas  (pagrindiniai techniniai-

funkciniai parametrai) pateikiant pasiekimą 

pagrindžiančius įrodymus, pvz. nuorodas į sukurtą 

rezultatą, vaizdinę medžiagą ir ne mažiau nei 5 klientų 

atsiliepimus. 

• Pasiekto rezultato palyginimas su paraiškos vertinimo 

metu pateikta informacija įrodant, kad faktiškai pasiektas 

rezultatas atitinka suplanuotą. 

Administruojančioji institucija, gavusi aukščiau pateiktą 

informaciją, tikrins, ar pasiekti FS rezultatai. 

Dokumentai bus kaupiami ir saugomi administruojančiosios 

institucijos informacinėje sistemoje.  

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose8, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų 

reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Rizika: Paramos gavėjas (startuolis) esantis ankstyvoje 

inovatyvaus produkto kūrimo stadijoje ir planuojantis 

sukurti inovatyvų produktą gali siekti gauti dvi FS (tiek už 

sukurtą inovatyvaus produkto prototipą, tiek už inovatyvų 

produktą). 

Rizikos lygis: vidutinis 

Galimi sprendimo būdai: Projektų finansavimo sąlygų 

apraše bus numatyta galimybė finansuoti arba inovatyvaus 

produkto prototipą, arba inovatyvų produktą. Atitinkamai, 

paramos gavėjas (startuolis), atsižvelgdamas į atrankos 

kriterijus, turi galimybę rinktis jam tinkamiausią 

alternatyvą.  

12. Visa suma (nacionalinė ir 

Sąjungos) kurią, tikimasi, 

Komisija šiuo pagrindu atlygins 

Netaikoma 

 

 
7 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių – mokėjimo prašymas. 
8 Šaltinis: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad

